

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị tổng kết công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2023 – 2024 và triển khai Kế hoạch công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2024 - 2025

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Đánh giá kết quả thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên Quận 11 năm học 2023 – 2024; triển khai chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên Quận 11 năm học 2024 – 2025. Đúc kết, nhân rộng những mô hình, giải pháp hiệu quả trong năm học 2023 - 2024.

- Tuyên dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu, có thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2023 – 2024.

2. Yêu cầu: Công tác chuẩn bị chu đáo, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN – TRANG PHỤC:

1. Thời gian: 14 giờ 00, ngày 26 tháng 9 năm 2024 (thứ Năm).

2. Địa điểm: Hội trường Nhà Thiếu nhi Quận 11

(Số 2A đường số 6, cư xá Bình Thới, Phường 08, Quận 11).

3. Thành phần đại biểu tham dự:

- Đại diện Ban Thanh niên trường học Thành Đoàn;
- Đại diện lãnh đạo Quận ủy - UBND Quận, Ban Dân vận Quận ủy;
- Đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Ban Thường vụ Quận Đoàn;
- Thường trực Đảng ủy 16 Phường;
- Đại diện Ban Giám hiệu các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT, Trung tâm GDNN-GDTX;
- Đại diện Thường trực Đoàn 16 Phường;
- Trợ lý thanh niên Đoàn trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX;

- Đại diện BCH Đoàn trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX; Đại diện Thường trực Chi đoàn giáo viên trường Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT, Trung tâm GDNN-GDTX;

- Tập thể, cá nhân được tuyên dương khen thưởng.

4. Trang phục:

- Đối với đại biểu, khách mời, Ban giám hiệu các trường: trang phục lịch sự.

- Đối với Ban Thường vụ Quận Đoàn, Thường trực Đoàn phường, Trợ lý thanh niên, Giáo viên làm Tổng phụ trách Đội: trang phục áo Thanh niên Việt Nam.

- Đối với đại diện BCH Đoàn trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX: đồng phục học sinh hoặc áo thanh niên Việt Nam, quần tây dài hoặc váy sẫm màu;

- Đối với đại diện Thường trực Chi đoàn giáo viên trường Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT, Trung tâm GDNN-GDTX: áo thanh niên Việt Nam, quần tây dài hoặc váy sẫm màu;

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Tuyên bố lý do – giới thiệu đại biểu.

2. Báo cáo tổng kết và nhận định, đánh giá công tác công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2023 – 2024;

3. Thông qua chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2024-2025;

4. Báo cáo tham luận các cơ sở.

5. Phát biểu chỉ đạo của đại diện lãnh đạo Quận và Thành phố

6. Bàn giao danh sách chỉ huy Đội, đội viên tiêu biểu khối THCS qua THPT;

7. Tuyên dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc năm học 2023 – 2024;

8. Bế mạc chương trình.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công thực hiện :

1.1. Quận Đoàn:

1.1.1. Ban Thanh niên trường học: Tham mưu xây dựng và triển khai kế hoạch hội nghị, thực hiện bảng phân công, dự trù kinh phí, chịu trách nhiệm toàn bộ nội dung hội nghị, liên hệ địa điểm tổ chức

1.1.2. Văn phòng: Thực hiện chuẩn bị công tác hậu cần trong chương trình. Phụ trách tổng hợp danh sách khen thưởng của các đơn vị.

1.1.3. Ban Tuyên giáo : Thực hiện công tác tuyên truyền trước và sau chương trình.

1.2. Đoàn trường THPT, đoàn trường Trung tâm GDNN-GDTX chi đoàn giáo viên trực thuộc Quận Đoàn:

- Đảm bảo thành phần tham dự theo kế hoạch; quán triệt lực lượng đảm bảo đúng thời gian, tác phong, trang phục nghiêm túc.

- Phân công Đoàn trường THPT Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Chi đoàn giáo viên trường THPT Nguyễn Hiền, Chi đoàn trường Tiểu học Lạc Long Quân: thực hiện và trình bày báo cáo tham luận (*Lưu ý: có đầu tư về nội dung, và phương pháp trình bày trực quan, sinh động*).

1.4. Đoàn 16 Phường: Triển khai đến các chi đoàn giáo viên trực thuộc nội dung kế hoạch, đảm bảo thành phần, trang phục, thời gian tham dự.

2. Tiến độ thực hiện:

- Từ ngày 03/9 đến ngày 12/9/2024: Xây dựng kế hoạch hội nghị;
- Từ ngày 20/9/2024: Triển khai kế hoạch đến cơ sở;
- Ngày 26/9/2024: Tổ chức hội nghị.
- Ngày 27/9/2024: Họp rút kinh nghiệm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2023 – 2024 và triển khai chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2024 - 2025. Ban Thường vụ Quận Đoàn, Phòng Giáo dục và đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo trên.

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG



Nguyễn Thị Ngọc Đoàn

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ



Dương Nguyễn Thủy trang

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Quận Đoàn;
- PGD&ĐT: đ/c Nguyễn Thị Ngọc Đoàn;
- BGH các trường MN, TH, THCS, THPT;
- Đoàn trường và CĐGV trường THPT;
- CĐGV các trường MN, TH, THCS;
- Các Liên đội TH, THCS;
- Lưu.